
Grupperådsmøde Valdemar Atterdag gruppe 2. marts 2025 

Referat 

Grupperådsformand Ulla Madsen bød velkommen. 

1) Valg af dirigent og referent. 
Dirigent Søren Eriksen og referent Mette Arleth 
Søren konstaterede at grupperådsmødet var lovligt indkaldt, og at der er givet dispensation til 
at afvikle grupperådsmødet efter udgangen af februar, og regnskabet tilgængeligt på 
hjemmesiden i rette tid.  
 

2) Beretning 
Familiespejderne: ca 25 familier, der møder 15-20 op hver gang. Mødes omkring hver tredje 
søndag formiddag og laver næsten altid aktiviteter udenfor. På de fleste møder tændes bål, 
som en fælles aktivitet. Har været på 24 timers sommerlejr. Har haft krible-krable tema med 
dyr og insekter, og Fra jord til bord tema. Slutter af med lege som samler og lukker aktiviteten 
ned. God måde at være sammen på, som familie. Der er kommet to nye forældre til som 
hjælpere i grenen, da nuværende leder rykker til anden gruppe efter sommerferien. 
Mini: Der er 6 ledere, heraf to unge. 18 minier. Dejligt med god lederbemanding. Mødes onsdag 
17-18.30, så om vinteren er det mørkt, og møderne afvikles indenfor. Sommerlejren var 
divisionsturnering med cirkus-tema. God måde at få prøvet at bruge alle de ting de har lært på 
møderne, f.eks besnøringer. Kører med mange kreative forløb med plads til færdigheder og 
fantasi. Ikke faste patruljer, men mange opgaver i små grupper.  
Junior: 2 unge ledere (Tinus og Patrick), og to erfarne som hjælper på møderne. Arbejder meget 
med færdigheder til lejr- og friluftsliv, navigation mm. Arbejder med patruljer, som skal melde 
til i starten af hvert møde, også en ting der kan trænes ift løb som Maka Mani (som 
juniorpatrulje fra VAT vandt i 2024) og divisionsturnering.   
Trop: 4 ledere. Øver knob og pionering, førstehjælp. Arbejder med selvstændighed, så 
patruljerne kan holde deres egne møder. Det kræver øvelse at arbejde godt i patruljerne, og det 
kræver også noget andet af lederne, at understøtte børn leder børn, end at lede aktiviteterne. 
Årets sommerlejr går til Toggerbo spejdercenter. 
Klanen: ArbejdsstoƯet ligner det de andre grene har, men niveauet og ambitioner er større. 
Laver også ting for gruppen, f.eks smuglerløb for de andre grene. Har lavet en fin knobtavle, 
som skal hænges op i klanlokalet. Afvikler kollektiv i spejderhuset, en uge hvor man bor 
sammen. Weekendture, f.eks i shelter. Fremover længere møder hver anden uge.  
Voksenspejder: Mødes en gang pr måned. 6 personer som fast gruppe. Vandreture med 
overnatning i shelter, mad over bål. Vil arbejde med pionering i foråret. Kører med årshjul og 
genbruger de samme aktiviteter år for år.  
Gruppen: Årlige aktiviteter. F.eks aƯaldsindsamling, juletræssalg, sankt hans. Dejligt at være 
leder i en aktiv gruppe med mange aktive ledere. 
Styrelsen: Der er kommet nye lamper i hele hytten, med meget bedre lys, her til har 
kommunen givet 71% tilskud. Sankt Hans for hele byen, der er stor tilslutning. En god måde at 
vise sig frem for byen. Kom gerne med forslag til båltaler. I september blev afviklet en weekend 
med oprydning og vedligehold. Det var primært lederne og bestyrelsen der kom, og alle 
opfordres til at komme og bidrage til denne type opgave, som er tung er løfte ved siden af det 



frivillige lederarbejde med spejderne. Det samme gælder arbejdet med juletræerne, som giver 
et vigtigt økonomisk bidrag til gruppen.  

3) Fremlæggelse af årsregnskab 2024 til godkendelse. 
Mette Hvidberg (kasserer) gennemgik regnskab for 2024. Årets resultat er 4306 kr. Formuen er 
på cirka 650.000 kr.  
Der blev spurgt til de 0 kr der betales i kontingent til division. Divisionschef Emilie svarede at 
man har valgt ikke at opkræve kontingent i Jens Bang Division, da divisionen har en stor 
formue efter et ejendomssalg. 

4) Behandling af indkomne forslag. 
Der er ikke indkommet forslag. 
 

5) Fremlæggelse af budget, herunder kontingent for det kommende år til vedtagelse. Budget for 
det følgende år samt justeret budget for indeværende år. 
Mette Hvidberg, fremlagde reguleret budget for 2025. Der er en del udgifter til fornyelser i 
Knasten, kommunen dækker en del heraf. El, vand, varme og renovation stiger. Der stilles 
forslag om en stigning af medlemskontingentet. Mette fremlagde budget for 2026, hvor der er 
sat ekstra midler af til ture og lejre på grund af den store Spejdernes Lejr i Hedeland, som det 
erfaringsmæssigt koster noget mere at deltage i.  
Kontingentstigning: Kontingentet foreslås øget med 50 kr pr halvår, for familiespejd, mini, 
junior, trop, klan og voksenspejd. Kontingent til spejdere på efterskole foreslås nedsat til 75 kr 
pr halvår.  
Spørgsmål: Hvornår er kontingentet sidst steget? Ikke indenfor de sidste 8 år (mens Mette har 
været kasserer).  
Spørgsmål: hvordan ligger VATs kontingent ift andre grupper? Der er nogle der er billigere, 
nogle er dyrere, men der er også forskel på hvad kontingentet dækker for den enkelte spejder. I 
Aalborg området er niveauet meget lig det i VAT. 
Forslaget til kontingent blev godkendt, og dermed er budgetforslag godkendt.  
 

6) Fastsættelse af antallet af bestyrelsesmedlemmer 
På Nuværende tidspunkt er bestyrelsen på 8 personer.  

7) Valg til bestyrelsen af 
Marianne (gruppeleder) gennemgik årets gang i gruppestyrelsen, for at gøre det klart hvad det 
vil sige at være medlem af bestyrelsen.  

Bestyrelsesformand: Ulla er på valg og genopstiller ikke.  
Kasserer: Mette Hvidberg er på valg, og modtog genvalg 놴놲놵놶놷놳  
Unge: Sofus er ikke på valg  
Ledere: Marianne (gruppeleder), Jesper (tropsleder)  
forældre: Kim (ikke på valg), nyvalg Line Hjelm Jørgensen (Maltes mor), Helle Holm 
Lundsgaard (Erika og Flora) (familiespejd), Heidi Brøner, Dennis Zacho 
suppleanter:  

Dirigenten bad de valgte om at bekræfte at de vil konstituere sig på første møde, for at 
vælge formand for gruppen. Dette tilsluttede forsamlingen sig. 

8) Valg af gruppens to medlemmer af Korpsrådet 
Julie Madsen. Sofus, og Frederik Terp vil også begge. Julie og Sofus vælges som medlemmer af 
korsprådet, og Frederik kan deltage for at supervisere. 



9) Valg af gruppens fem medlemmer af Divisionsrådet 

Divisionsrådsmødet afvikles 24. april: Terp, Sofus, Marianne, Tinus, Maja Sanddahl 

10) Valg af revisor og en revisorsuppleant 
Trine Faarbæk, genopstiller som revisor. Søren Eriksen genopstiller som revisorsuppleant. 

11) Eventuelt 
Jesper: Et indslag om Bjælken, som er en hytte i Lundby krat gruppen råder over. Jesper vil 
gerne være tovholder for at udvikle Bjælken, og indbyder til samarbejde herom.  
Marianne gav en melding om, at der er Spejdernes Lejr i 2026, og det er en fordel at alle 
familier har det med i planerne for den sommer. Det er ”spejderlivets dessert” at komme på 
den store lejr. Lejren ligger midt i den typiske familie sommerferie. Der er gode muligheder for 
familien at deltage som frivillige.  

Dirigenten takkede for god ro og orden, og for god deltagelse fra forældrene.  

 


